
 

UFFICIO 1  AREA  IRC 

DIRIGENTE: GIUSEPPE BORDONARO 

E-mail DRPI.UFF1ATA-IRC@istruzione.it 

1 di 2 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritto in data 19 aprile  

2018  concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A.  
per gli anni scolastici 2019/120, 2020/21, 2021/2022 ed in particolare 

l’art. 27 che detta specifiche disposizioni per la mobilità degli insegnanti 
di religione cattolica; 

VISTA     l’ Ordinanza Ministeriale n. 202 del 8 marzo 2019, che dispone la mobilità 

del personale insegnante di religione cattolica per l’a. s. 2019/2020; 
VISTA la nota del MIUR –Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione – D.G. del personale scolastico - prot. n. 364 del 8 marzo 
2019;  

DETERMINATE  le disponibilità dei posti  in organico della Regione Piemonte per l’a.  
      s. 2019/2020; 

VISTA la dotazione organica del personale insegnante di religione cattolica di 

ciascuna Diocesi della Regione Piemonte per l’a. s. 2019/2020 ; 
ESAMINATE le istanze degli insegnanti interessati, pervenute nei termini; 

 

DECRETA 

 

Sono disposti i movimenti degli insegnanti di ruolo di religione cattolica, per l’anno 

scolastico 2019/2020 nelle Diocesi di competenza di questo Ufficio Scolastico 
Regionale. 

L’elenco, che costituisce  parte integrante del presente decreto, è pubblicato sul sito 
web  di questo Ufficio Scolastico Regionale www.istruzionepiemonte.it     

Successivamente alla pubblicazione dell’elenco allegato alla presente, 

saranno stabiliti gli opportuni contatti  tra  questo Ufficio Scolastico Regionale e 
l’ordinario delle diocesi competenti per definire l’Intesa relativa alla sede di 

utilizzazione dei docenti oggetto dei movimenti. 
Avverso le risultanze del movimento, gli interessati possono esperire le 

procedure previste dall’art. 17 del C.C.N.I. citato in premessa. 
 

 

                                                                                     IL  DIRETTORE GENERALE 

                                                                                 Fabrizio MANCA 

                                                                                      
 

 

 
 
 
Aii Dirigenti dell’Uffici   IV – VI- VIII  Ambiti Territoriali di Asti, Cuneo, Vercelli 
Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate - Loro Sedi 
Ai Sigg. Ordinari Diocesani Interessati - Loro Sedi 
Alle OO. SS. Comparto Scuola - Loro Sedi 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Asti, Cuneo, Vercelli 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

http://www.piemonte.istruzione.it/


 

UFFICIO 1  AREA  IRC 

DIRIGENTE: GIUSEPPE BORDONARO 

E-mail DRPI.UFF1ATA-IRC@istruzione.it 

2 di 2 

 

 

 

 
 

 

ELENCO DEI TRASFERIMENTI DEL PERSONALE INSEGNANTE DI RUOLO DI RELIGIONE CATTOLICA - ANNO SCOLASTICO 2019/2020 

 

 

Settore formativo primaria 

 

 

 Docente 
Diocesi di 
titolarità 

Sede di Servizio 
Anzianità di 

servizio 
Esigenze di 

famiglia 
Titoli generali Totale Punti 

Idoneità Ordinario 
di destinazione 

Diocesi richiesta 

1 
GAROLINI Lucia 
Torino 28/08/1955 

VERCELLI 
ICS G. Lignana 
Tronzano V.se 

142 0 15 157 SI’ ASTI 

2 
DELFINO MICAELA 

Cuneo 22/06/1970 
CUNEO IC Cervasca 120 0 20 140  SALUZZO 

 

 

 

                                                                                                                       IL  DIRETTORE GENERALE 

                                                                                  Fabrizio MANCA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 


		2019-07-22T07:34:53+0000
	MANCA FABRIZIO


		2019-07-22T07:36:07+0000
	MANCA FABRIZIO


		2019-07-22T12:18:25+0200
	Torino
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRPI.REGISTRO UFFICIALE.U.0007713.22-07-2019




